[bookmark: _GoBack]Приложение № 2 к Документации

ДОГОВОР ВОЗМЕЗДНОГО ОКАЗАНИЯ УСЛУГ №________

г._______________						                    «___»__________20__г.

ПАО «Камчатскэнерго», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице генерального директора Кондратьева Сергея Борисовича, действующего на основании Устава с одной стороны, и ___________________________________________именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице ___________________________________________, действующего на основании ____________________________________________________, с другой стороны, при совместном упоминании - «Стороны», заключили настоящий договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
 1.1. Настоящий Договор заключен в целях реализации приказа Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 г. №302н «Об утверждении перечней вредных и (или) опасных производственных факторов и работ, при выполнении которых проводятся обязательные предварительные и периодические медицинские осмотры (обследования), и порядка проведения обязательных предварительных и периодических медицинских осмотров (обследований) работников, занятых на тяжелых работах и на работах с вредными и (или) опасными условиями труда» (далее Приказ №302н).
1.2. Исполнитель обязуется по заданию Заказчика оказать, а Заказчик обязуется  оплатить услуги по проведению периодического медицинского осмотра (далее по тексту –  Услуги). Перечень Услуг и требования к их оказанию устанавливаются Заданием (Приложение № 1 к настоящему Договору), являющимся неотъемлемой частью настоящего Договора.
1.3. Исполнитель обязуется оказать Услуги, указанные в п.1.2. настоящего договора в сроки, согласованные сторонами. Сроки оказания Услуг могут быть изменены по соглашению Сторон.

2. СТОИМОСТЬ УСЛУГ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
2.1. Стоимость Услуг по Договору составляет: ________________________________ (_______________________________________________________) руб., в т.ч. НДС ___% _____________________ (_________________________) руб.
2.2. Стоимость Услуг подтверждается Сметой (Приложение № 3 к настоящему Договору), согласованной и утвержденной Сторонами, являющейся неотъемлемой частью Договора
2.3. Расчёт за оказанные услуги производится в течение 60 календарных дней с даты подписания акта сдачи-приемки оказанных услуг на основании счета, выставленного Исполнителем. Обязательства по оплате оказанных услуг считаются выполненными с даты списания денежных средств с расчетного счета Заказчика.
2.4. Оплата производится на расчетный счет Исполнителя, указанный в договоре. В случае выставления Исполнителем счета на сумму меньшую размера предусмотренного договором платежа, оплата осуществляется по сумме счета. В случае выставления текущего или дополнительных счетов в отношении того же платежа на сумму большую размера предусмотренного договором платежа, счет к оплате не принимается и должен быть заменен Исполнителем независимо от его фактического вручения Заказчику. В случае выставления Исполнителем счета позднее, чем за 10 (десять) рабочих дней до предусмотренной договором даты платежа, оплата осуществляется в течение 10 (десяти) рабочих дней с даты фактического получения счета Заказчиком.
2.5. Исполнитель обязан представить Заказчику счет-фактуру, выставленный в сроки и оформленный в порядке, установленном законодательством Российской Федерации. В случае нарушения Исполнителем данного требования он обязан произвести замену счета-фактуры в течение 3 рабочих дней с даты получения соответствующего письменного требования Заказчика
2.6. Стороны пришли к соглашению о том, что предусмотренный настоящим Договором порядок расчетов не является коммерческим кредитом.
Положения п. 1 ст. 317.1 Гражданского кодекса Российской Федерации к отношениям Сторон не применяются.

3. ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
3.1. Исполнитель обязан:
3.1.1. Оказать Услуги в объеме и сроки, предусмотренные настоящим Договором и Приложениями к нему.
3.1.2. При оказании Услуг использовать законные методы и средства и руководствоваться действующим законодательством.
3.1.3. По окончании оказания Услуг представить Заказчику оформленную медицинскую документацию по итогам проведения периодического медицинского осмотра - паспорта здоровья работников Заказчика и заключительный акт предоставляются не позднее 30 дней после завершения периодического осмотра и доставляются курьером медицинской организации непосредственно Заказчику.
В случае утери работником паспорта здоровья медицинская организация по заявлению работника выдает ему дубликат паспорта здоровья.
3.1.4. В течение 5 (Пяти)  календарных дней с момента завершения оказания Услуг представить документы, подтверждающие фактически оказанные Услуги, в частности, Акт об оказании услуг и счет-фактуру, оформленный в соответствии с требованиями п.5,6 ст.169 НК РФ.
3.1.5. Безвозмездно исправлять по требованию Заказчика все выявленные недостатки, если в процессе оказания Услуг Исполнитель допустил отступление от условий Договора, ухудшившее качество Услуги.
3.1.6. В случае невозможности исполнения своих обязанностей по Договору по независящим от него причинам немедленно письменно информировать об этом Заказчика.
3.1.7. Не позднее 5 (пяти) календарных дней с момента заключения договора Исполнитель обязан предоставить Заказчику информацию по форме, установленной Заказчиком  (Приложение № 4 к настоящему Договору) в отношении всей цепочки собственников (учредителей, участников, а также бенефициаров, в том числе конечных) с подтверждением соответствующими документами. В случае каких-либо изменений в цепочке собственников контрагента, включая бенефициаров, и (или) исполнительных органах контрагента, Исполнитель обязан предоставить соответствующую информацию не позднее 5 (пяти) календарных дней после таких изменений. Непредставление   Исполнителем указанной информации, а также ее изменений,  предоставление ее с нарушением сроков, а также предоставление неполной или недостоверной информации является безусловным основанием для одностороннего отказа Заказчика от настоящего договора. В этом случае договор считается расторгнутым с момента получения Исполнителем соответствующего уведомления Заказчика, если  иной срок не указан в уведомлении.
3.1.8. При заключении договора Исполнитель обязан предоставить Заказчику гарантийное письмо, предусматривающее обязанность не привлекать и не допускать привлечения к исполнению обязательств по договору организаций, отвечающих признакам «фирм - однодневок» (Приложение № 5_ к настоящему договору).
3.1.9. Не допускать случаев неправомерного использования инсайдерской информации Заказчика и/или разглашения инсайдерской информации Заказчика, а также принимать все зависящие от него меры для защиты инсайдерской информации Заказчика от неправомерного использования.
3.1.11. Ознакомиться с действующей редакцией Положения об инсайдерской информации Заказчика, размещенной на официальном сайте Заказчика в сети «Интернет» и соблюдать ее требования, а также требования законодательства Российской Федерации об инсайдерской информации и манипулировании рынком.
3.1.12. Исполнитель в 10-дневный срок с момента предоставления  Заказчиком (но не позднее, чем за 14 дней до согласованной с работодателем даты начала проведения периодического медосмотра) списка работников (приложение № 6), подлежащих  обязательному периодическому медицинскому осмотру в 2016 г. составляет График оказания Услуг.
3.1.13. Исполнитель гарантирует Заказчику проведение медицинского осмотра работников в сроки определенные графиком, а также проведение медицинского осмотра персонала не прошедшего медицинский осмотр в установленные сроки по уважительной причине (нахождение на листе нетрудоспособности или в отпуске).
3.2. Исполнитель вправе:
3.2.1. Получать от Заказчика информацию, необходимую для выполнения своих обязательств по настоящему договору.
3.2.2. С согласия Заказчика привлекать для выполнения Услуг субисполнителей. При этом ответственность за качество оказанных ими Услуг перед Заказчиком несет Исполнитель.
3.3. Заказчик обязан:
3.3.1. До начала оказания Услуг предоставить Исполнителю список работников Заказчика (приложение № 6), подлежащих  обязательному периодическому медицинскому осмотру в 2016 г. в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н. Списки могут корректироваться в течение действия договора.
3.3.2. Своевременно в соответствии с условиями Договора оплатить Услуги, оказанные Исполнителем.
3.4. Заказчик вправе:
3.4.1. В любое время проверять ход и качество  Услуг, оказываемых Исполнителем, не вмешиваясь в его оперативную деятельность.
3.4.2. Получать от Исполнителя информацию о ходе выполнения им обязательств по настоящему договору.
3.5. Стороны обязуются не разглашать, не передавать и/или не делать каким-либо еще способом доступными третьим организациям и лицам сведения, содержащиеся в документах, оформляющих совместную деятельность Сторон в рамках Договора, иначе как с письменного согласия обеих Сторон.
3.6. Если одна из Сторон в ходе исполнения своих обязательств по Договору получила от другой Стороны информацию о новых решениях и технических знаниях, в том числе не защищаемых законом, а также сведения, которые могут рассматриваться как коммерческая тайна,  она не вправе сообщать ее третьим лицам без согласия другой Стороны. Порядок и условия пользования такой информацией определяются соглашением Сторон.
3.7. Стороны обязаны письменно уведомлять друг друга об изменениях реквизитов (места нахождения или фактического (почтового) адреса, номеров телефонов, номеров расчетных счетов) в течение 10 (Десяти) календарных дней с момента таких изменений.
4. ПОРЯДОК СДАЧИ-ПРИЕМКИ УСЛУГ
4.1. Сдача-приемка оказанных Услуг производится сторонами путем подписания в соответствии с Графиком оказания Услуг (приложение №2) Акта об оказании услуг. Услуги считаются оказанными с момента подписания Заказчиком Акта об оказании услуг.
4.2. Заказчик обязуется принять Услуги  в течение 5 (Пяти) календарных дней со дня получения Акта об оказании услуг, подписанного Исполнителем, и направить Исполнителю подписанный Акт либо мотивированный отказ. Если Заказчик в указанный срок не подписал Акт  или не направил Исполнителю мотивированный отказ от приемки Услуг, оказанные Услуги считаются принятыми, а Акт – подписанным Заказчиком.
4.3. В случае мотивированного отказа Заказчика от приемки Услуг, Заказчик указывает в мотивированном отказе перечень необходимых доработок (за счет Исполнителя), порядок  и срок их выполнения.
4.4. В случае досрочного оказания Услуг Заказчик может их принять и досрочно оплатить.

5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН. ПОРЯДОК РАЗРЕШЕНИЯ СПОРОВ
5.1. Сторона, нарушившая Договор, обязана возместить другой Стороне причиненные таким нарушением убытки (при этом убытки возмещаются сверх неустойки).
5.2. В случаях, когда Услуги оказаны Исполнителем с отступлениями от требований настоящего договора, ухудшившими их качество и не позволяющими их использование по назначению, Заказчик вправе по своему выбору потребовать от Исполнителя безвозмездного устранения недостатков в разумный срок либо уменьшения установленной цены за оказанные Услуги.
5.3. При не устранении Исполнителем выявленных недостатков  Услуг в установленные Заказчиком в соответствии с п.4.3 договора сроки, либо, если недостатки являются неустранимыми, Заказчик вправе отказаться от исполнения Договора и потребовать возмещения причиненных убытков (при этом убытки возмещаются сверх неустойки).
5.4. В случае нарушения Исполнителем обязательств по оказанию услуг (этапа услуг), а также в случае несвоевременного устранения выявленных недостатков услуг, Заказчик вправе потребовать уплаты Исполнителем неустойки в размере 0,2 % от цены договора за каждый день просрочки.
5.5. В случае нарушения исполнителем обязательств по оказанию услуг (этапа услуг), на срок свыше 60 календарных дней, Заказчик имеет право расторгнуть договор в одностороннем внесудебном порядке, а также потребовать возмещения убытков. При этом Заказчик также вправе возвратить Исполнителю результаты оказанных услуг, ранее принятые по договору, и потребовать возврата уплаченных денежных средств.
5.6. В случае нарушения Заказчиком сроков оплаты оказанных услуг, Исполнитель вправе потребовать уплаты Заказчиком исключительной неустойки в размере 0,01 % от несвоевременно оплаченной суммы за каждый день просрочки, но, несмотря на любые иные условия, не более 5 % от несвоевременно оплаченной суммы.
5.7. Ответственность Заказчика за причиненные Исполнителю убытки ограничивается реальным ущербом, но не более цены договора.
5.8. Уплата неустойки и возмещение убытков не освобождает Стороны от исполнения обязательств по Договору и устранения нарушений.
5.9. В случае возникновения споров, связанных с заключением, изменением, исполнением, нарушением, действительностью, расторжением настоящего Договора, Стороны обязуются соблюдать досудебный претензионный порядок разрешения споров. Срок для ответа на предъявленную претензию устанавливается в 20 (двадцать) рабочих дней с момента ее получения.
5.10. 	При не достижении согласия в результате соблюдения досудебного претензионного порядка, все споры по настоящему Договору подлежат рассмотрению в Арбитражном суде Камчатского края.

6. ФОРС-МАЖОР (ОБСТОЯТЕЛЬСТВА НЕПРЕОДОЛИМОЙ СИЛЫ)
6.1. Сторона, не исполнившая (ненадлежащим образом исполнившая) обязательство, принятое в соответствии с Договором, несет ответственность, если не докажет, что надлежащее исполнение оказалось невозможным вследствие непреодолимой силы, то есть чрезвычайных и непредотвратимых при данных условиях обстоятельств.
6.2. Сторона, не имеющая возможности исполнить принятые на себя обязательства вследствие возникновения форс-мажорных обстоятельств и претендующая на освобождение от ответственности, обязана незамедлительно, после того как стало известно о возникновении форс-мажорных обстоятельств, уведомить вторую Сторону о таких обстоятельствах в письменной форме.
6.3. Основания освобождения от ответственности имеют силу с момента возникновения препятствия или, если уведомление дано несвоевременно, с даты уведомления. Отсутствие уведомления возлагает на нарушившую Сторону ответственность возместить убытки, которые в ином случае могли быть предотвращены.
6.4. Сохранение форс-мажорных обстоятельств в течение 20 (Двадцати) календарных дней является основанием для расторжения Договора.

7. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
7.1 Договор вступает в силу с момента его подписания Сторонами и действует до полного исполнения Сторонами своих обязательств.
7.2. Договор может быть расторгнут досрочно по соглашению Сторон или по основаниям, предусмотренным действующим законодательством РФ.
7.3. Заказчик вправе, предварительно уведомив Исполнителя, в любое время в одностороннем порядке расторгнуть Договор.
7.4. Получив уведомление о расторжении Договора, Исполнитель обязан незамедлительно либо по наступлению  даты, указанной в уведомлении о прекращении действия Договора, прекратить оказание Услуг, за исключением таких Услуг, которые Заказчик может специально указать в уведомлении о прекращении действия Договора.
7.5. Исполнитель вправе отказаться от исполнения обязательств по настоящему договору лишь при условии полного возмещения Заказчику убытков, предварительно (за 30 (Тридцать) календарных дней до даты расторжения договора) письменно уведомив Заказчика.

8. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ ПОЛОЖЕНИЯ
8.1. Все изменения и дополнения к Договору считаются действительными, если они оформлены в письменном виде и подписаны уполномоченными представителями Сторон. Допускается оформление документов по средствам факсимильной связи с последующим предоставлением оригиналов.
8.2. Все Приложения к Договору являются его неотъемлемой частью.
8.3. После подписания Договора все предыдущие письменные и устные соглашения, переговоры и переписка между Сторонами, теряют силу.
8.4. Права и обязанности Сторон, не предусмотренные Договором, определяются в соответствии с действующим законодательством РФ.
8.5. Договор  подписан в двух экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.
8.6. Права по Договору могут передаваться одной из Сторон третьим лицам только с письменного согласия другой Стороны.
8.7. Уступка прав (требований), принадлежащих Исполнителю на основании  настоящего договора, допускается только с предварительного письменного согласия Заказчика.
[bookmark: _Ref89641873][bookmark: _Toc90385042][bookmark: _Toc113302833]9. ПЕРЕЧЕНЬ ПРИЛОЖЕНИЙ К НАСТОЯЩЕМУ ДОГОВОРУ
9.1. Приложение № 1 – Задание.
9.2. Приложение № 2 -  График оказания Услуг.
9.3. Приложение № 3 – Смета.
9.4. Приложение №4 – Информация о контрагенте.
9.5. Приложение № 5 – гарантийное письмо.
9.6. Приложение № 6- список работников подлежащих обязательному периодическому медицинскому осмотру в 2016 г. в соответствии с Приказом Минздравсоцразвития России от 12.04.2011 № 302н.
9.7. Приложение №7 - Антикоррупционная оговорка.

10.АДРЕСА И БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ СТОРОН

	ЗАКАЗЧИК
ПАО «Камчатскэнерго»

	ИСПОЛНИТЕЛЬ

	ПАО «Камчатскэнерго»

	Юридический адрес: 683000,

	г. Петропавловск-Камчатский,

	ул. Набережная, д.10

	ИНН 4100000668, КПП 410101001,

	ОКПО 00106106,
ОГРН 1024101024078,

	ОКВЭД 40.10.11, ОКОГУ 4210014,

	ОКАТО 30401000000,

	Тел./факс (4152) 41-20-25,

	Shiruaeva-IA@kamenergo.ru

	Банковские реквизиты:

	р/с 407 028 105 361 700 526 19

	в отделение № 8645 Сбербанка

	России г. Магадан,

	корр. счет 30101810300000000607,

	БИК 044442607

ПОДПИСИ  СТОРОН:

ОТ ИМЕНИ ЗАКАЗЧИКА				                       ОТ ИМЕНИ ИСПОЛНИТЕЛЯ

_____________  м.п.                                                                       ____________   м.п.